

مقاله

تأثیر شهر خلاق در شکل گیری شهر هوشمند

بخش (دوم)



جعفر پورعلی
کارشناس ارشد مدیریت و
برنامه ریزی شهری

۲- نیروی انسانی

- برنامه ریزی و مدیریت انسانی
- آموزش و تربیت دانش آموزان علاقه مند
- افزایش رشته های دانشگاهی در زمینه فن آوری اطلاعات

- آموزش کارکنان دولت و کارمندان بخش خصوصی برای استفاده از تجهیزات مرتبط با فن آوری اطلاعات

۳- فرهنگ و شرایط اجتماعی
- ضربیه هواداران رایانه و اینترنت در میان مردم
- فرهنگ استفاده مردم از فن آوری اطلاعات
- در صد مقبولیت فن آوری اطلاعات بین مردم

۴- زیرساخت فناوری ارتباطات و اطلاعات
- توسعه خطوط تلفن ثابت و همراه

- توسعه میزبان های اینترنت
- توسعه مراکز ارائه خدمات اینترنتی

- افزایش خطوط پر سرعت
- شهر الکترونیکی (سه لایه نظام الکترونیکی)

۱- زندگی الکترونیکی
۲- سازمان الکترونیکی

۳- دولت الکترونیکی
شهروند الکترونیکی

- حلال با توجه به شناخت از زیرساخت های مورد نیاز می توان معرفی برای شهروند الکترونیکی به صورت زیر داشت:

- تعریف: شهروندی که بتواند با استفاده از زیر ساخت ایجاد شده برای شهر الکترونیکی به تعاملات خود در شهر الکترونیکی ادامه دهد شهروند الکترونیکی نامیده می شود.

نیازهای عمومی شهروند الکترونیکی

۱- اقتصادی
۲- اجتماعی

۳- مشارکت در بازار بورس و اوراق بهادار
۴- اجتماعی

۵- دسترسی به خدمات دولتی
۶- دسترسی به بخش های خصوصی

۷- امکان تشکیل گروه های اجتماعی
۸- رای گیری روی خط (ON LINE)

۹- آموزش
۱۰- کتابخانه های دیجیتال

۱۱- اخبار
۱۲- اطلاعات سایر نقاط کشور و جهان

۱۳- سیاسی
۱۴- معرفی شهر در جهان

۱۵- شرکت در انتخابات
۱۶- مشارکت و شرکت در نظر سنجی های شهری و...

۱۷- روابط با مدیران شهری و کشوری
۱۸- سرشماری کشوری

۱۹- امنیت
۲۰- امنیت اطلاعاتی شهروند در بانک اطلاعاتی

۲۱- امنیت اطلاعاتی هنگام داد و ستد و امور مربوط به بانکی و تجارت
۲۲- امنیت اطلاعاتی شهروند هنگام مشارکت در خدمات دولتی و خصوصی

۲۳- مالی
۲۴- تامین مالی شهروند هنگام استفاده از خدمات در ابتدای کار

۲۵- پیاده سازی و فراهم کردن امکانات (سخت افزاری و نرم افزاری)
۲۶- در کشور با قیمت مناسب و تشکیل تعاونی های متفاوت در این زمینه

۲۷- توزیع اینترنت به شهروندان با قیمت مناسب و حتی رایگان در کل کشور
۲۸- نیازهای اختصاصی شهروند الکترونیکی

۲۹- زیر ساخت
۳۰- دسترسی راحت به سخت افزار و نرم افزار مورد نیاز

۳۱- دسترسی راحت و آسان شهروندان به اینترنت پر سرعت
۳۲- سیستم عامل ملی

۳۳- نحوه برطرف کردن نیازهای شهروند الکترونیکی
۳۴- بخش دولتی

۳۵- بخش خصوصی
۳۶- مشکلات شهر الکترونیکی

۳۷- فرهنگ سازی
۳۸- داشتن متولی

۳۹- تغییر مدیریت پی در پی
۴۰- نبود دیتا سنتر به تعداد مناسب با استاندارد های لازم

۴۱- نبود سند راهبردی مناسب برای هر سازمان و یا بخش
۴۲- حمایت دولتی و تخصیص نیافتن بودجه مناسب

۴۳- نبود نظام آموزشی مناسب (از ابتدا تا انتها)
۴۴- عدم شناخت واقعی و اعتماد لازم به این فن آوری در میان مدیران ارشد کشور

۴۵- عدم حضور فعال بخش خصوصی
۴۶- نبود زیر ساخت مناسب

۴۷- نبود زیر ساخت حقوقی (قوانین و مقررات)
۴۸- امضای الکترونیکی

۴۹- پول الکترونیکی
۵۰- عدم وجود سلسله مراتب طرح های شهر الکترونیکی

۵۱- شرایط حاکم متفاوت در مناطق مختلف کشور
۵۲- جهت گیری های شهر الکترونیکی و رابطه آن با شهرخلاق

۵۳- شهرهای الکترونیکی فقط با هدف آرایه خدمات شهری و خدمات مورد نیاز شهروندان
۵۴- ساخته و آرایه نمی شوند، بلکه همواره با جهتگیری های مشخص سعی در بهبود وضعیت

کشوری و حاکم دارند، به عبارتی جهت گیری شهر های الکترونیکی نیز می تواند به عنوان
۵۵- خلایق برای آنها محسوب گردد.

۵۶- شهر الکترونیکی صنعتی
۵۷- شهر الکترونیکی فرهنگی

۵۸- شهر الکترونیکی سیاسی
۵۹- شهر الکترونیکی اقتصادی و...

۶۰- برنامه های لازم در ایجاد شهرالکترونیک
۶۱- توسعه زیر ساختهای اطلاعاتی

۶۲- ارتقاء ایجاد شبکه پر سرعت
۶۳- تهیه ی E-ID برای شهروندان الکترونیکی

۶۴- ایجاد مکانیزم امنیت اطلاعاتی
۶۵- ایجاد تیم های پاسخگویی اضطراری شبکه

۶۶- ایجاد آموزش و محیط های آموزشی
۶۷- شبکه یادگیری

۶۸- گشودن دانشگاه های مجازی
۶۹- بهبود تجهیزات اطلاعاتی مدارس

۷۰- آموزش معلمان
۷۱- ایجاد کتابخانه های الکترونیکی

۷۲- ایجاد بانکهای اطلاعاتی کتابخانه ها در زمینه های مختلف

رو به دنبال تطبیق خود با بازار جهانی است و همین امر موجب موفقیت آنها شده است.

فرشکاران تأکید کرد: استان جایگاه بخش خصوصی را درک کرده چرا که در این بخش بهره وری بالاست

و کنترل حاشیه سود برای بخش خصوصی حساس و مهم است و به رغم محدودیت ها و تحریم ها، بخش خصوصی با قدرت به فعالیت خود ادامه می دهد.

وی با بیان اینکه برگشت ارزش افزوده برای استان بسیار مهم است گفت: سرمایه گذاری ثابت روی تولید ناخالص داخلی GDP اثر می گذارد، در حال حاضر میانگین سرمایه گذاری در بخش صنعت بالا

بوده و در بخش گردشگری نیز سرمایه گذاری در حال صورت گرفتن است.

فرشکاران افزود: کل اعتبارات تملک استانی ۲۶ همت است در حالیکه سرمایه گذاری در یک بخش

صنعت در استان بالای ۳ همت است و با توجه به اینکه کارهای خوبی در تولید فولاد آلینازی در استان

در دست انجام است لذا بازگشت ارزش افزوده برای استان نیز چند برابر می شود و به طور مستقیم روی تولید ناخالص داخلی تأثیر گذار است.

وی بیان کرد: برای تحقق رشد هشت درصدی تولید ناخالص داخلی استان، سرمایه گذاری ۳۰ هزار

همتی نیاز است و در واقع این میزان سرمایه گذاری GDP استان را به ۷۸ درصد می رساند.

وی همچنین توجه به مقوله دانش بنیان در زمینه صادرات ارز محور را در شرایط تحریمی بسیار مهم

ارزیابی کرد و گفت: صادرات ارزی توانمندی ارزی ایجاد می کند و در این زمینه شرکت های دانش

بنیان نقش مهمی دارند چرا که با تحریم، کالاهای عادی به حاشیه می روند اما محصولات دانش بنیان

در همه حال مشتری خود را دارد.

محمد فرشکاران خبر داد؛

صدور مجوز فروش اموال مازاد ۲ دستگاه اجرایی آذربایجان شرقی به ارزش ۶ همت



دهیم و دستگاه های برای جذب و هزینه اعتبارات سال ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ فرصت دارند.

وی خاطرنشان کرد: تلاش سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و همچنین دستگاه های اجرایی بر این

است تا تخصیص و جذب اعتبار را همسنان سازی کنند تا همزمان با تخصیص، جذب نیز صورت گیرد

و طرح های نیمه تمام در حال اجرا، تکمیل شوند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان

شرفی با بیان اینکه این اتفاقات خود در حالی در استان رخ می دهد که در جنگی اقتصادی و ترکیبی

قرار گرفته ایم افزود: جنگ اقتصادی ناملموس با متغیرهای متفاوت به طور کامل با معیشت مردم در

ارتباط است و دشمن قابل رویت نبوده از این رو کار

دشواری پیش رو داریم.

فرشکاران گفت: در این جنگ که ترکیبی از اقدامات علیه ایران بوده و تفرکرات جوانان و مردم

در آن هدف اصلی است تمام دشمنان علیه ایران با یکدیگر همکاری می کنند و دلیل آن، توانمند شدن

ایران اسلامی در بسیاری از زمینه هاست و وقتی دشمن با این همه هزینه موفق نمی شود دچار یاس

و ناامیدی شده و به جنگ اقتصادی روی می آورد. وی اضافه کرد: البته عملکرد استان در دوران فشار

و تحریم به سبب حضور بخش خصوصی قوی، قابل قبول و خوب است و به دلیل اینکه سبک تجاری

منشی بخش خصوصی در استان بالاست و این بخش به دنبال سرمایه خود و ارزش افزوده بالاست از این

شهردار هوشیار:

پروژه فیبر نوری تا ۹ ماه آینده تکمیل می شود



هوشیار از ارتقای سهم درآمد پایدار از کل درآمدهای شهرداری تبریز از ۱۳ تا ۱۸ درصد خبر داد و در عین حال از پیش بینی ارتقای این رقم به بیش از ۲۰ درصد تا چند سال آینده، سخن گفت.

(ص) در رابطه با ساخت ۱۵۰۰ واحد در شهرک جوانان، افزود: احداث این شهرک وظیفه دولت است اما برای رفع مخاطره از یافت ناکارآمد،

شهرداری تبریز اقدام به احداث ۱۵۰۰ واحد مسکونی می کند. وی از تکمیل پروژه فیبر نوری به عنوان زیرساخت هوشمندسازی

تا آذر سال آینده خبر داد و گفت: هیچ پاشی برای تخلفات رانندگی در سطح شهر وجود ندارد اما سال بعد، در سطح شهر هم دوربین های

نظارتی و هم فیبر نوری ایجاد می شود. شهردار هوشیار همچنین از احداث اتاق بحران شهرداری تبریز در

خیابان گلکار توسط شهرداری منطقه ۱ خبر داد و افزود: تلاش داریم تا بهمن سال ۱۴۰۲ این پروژه به اتمام برسد.

وی با بیان اینکه هیچ نگرانی از بابت پرداخت حقوق کارکنان شهرداری تبریز وجود ندارد، از تلاش برای بهینه سازی ارائه خدمات

توسط نیروهای شهرداری تا پایان دوره فعلی مدیریت شهری خبر داد.

توسط شورای اسلامی شهر؛

کلیات بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری تبریز تصویب شد

عصر آزادی: شهردار تبریز از تصویب کلیات بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری تبریز با ۲۰ هزار میلیارد تومان خبر داد.

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در جلسه روز یکشنبه شورای اسلامی شهر تبریز با اعلام این خبر اظهار کرد: بر این اساس چهار

هزارو ۵۱۳ میلیارد تومان مربوط به بودجه جاری و بقیه آن مربوط به بودجه عمرانی است.

وی با قرائت این همراهی و دقت نظر شورای اسلامی شهر تبریز در تصویب بودجه سال آینده، گفت: اهتمام و همراهی اعضای شورای

اسلامی شهر در تدوین و تصویب کلیات بودجه سال آینده که طی جلسات تجمعی انجام یافته است، قابل توجه و قدردانی است.

هوشیار تصریح کرد: امیدوارم با این بودجه تصویبی و برنامه ریزی های

عصر آزادی: شهردار تبریز از بهره برداری و تکمیل پروژه فیبر نوری به عنوان زیرساخت هوشمندسازی شهر تا ۹ ماه آینده خبر داد.

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در جلسه روز یکشنبه شورای اسلامی شهر تبریز با بیان اینکه در بودجه سال

آینده ۳۰۰ میلیارد تومان برای خرید ماشین آلات اضافه خواهد شد، موضوع ارزش افزوده را یکی از درآمدهای قابل وصول شهرداری

عنوان کرد. وی از تحقق درآمد ناشی از کمک دولتی و واریز ماهانه آن خبر داد

و در عین حال عمده بدهی شهرداری تبریز در بحث دیون را از سهم دولت دانست و گفت: تمام تلاش ما این است که تا پایان سال جاری

بدهی شهرداری به اشخاص پرداخت شود و بخشی نیز در سال بعد توسط مرکز و مناطق پرداخت می شود.

هوشیار با اشاره به قرارداد شهرداری تبریز با قرار گاه خاتم الانبیا



وزیر اقتصاد:

نرخ تورم سال آینده کمتر از امسال خواهد بود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه نرخ تورم در آینده روند کاهش خواهد داشت، گفت: برنامه دولت و بانک مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ تورم نسبت به امسال است.

به گزارش ایرنا، «سید احسان خاندوزی» در نخستین همایش ملی قرض الحسنه، اظهار داشت: برنامه دولت و بانک

مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ تورم نسبت به امسال است و در بحث ارزی نیز با توجه به اختیاراتی که به بانک

مرکزی داده شده، امیدواریم سال آینده نرخ تورم کمتری نسبت به امسال خواهیم بود.

وی درباره افزایش سقف بودجه در مجلس، گفت: اصرار جدی دولت این است که همان طور که امسال موفق شدیم نسبت به سال قبل کسری بودجه عمومی را کم کنیم، با وجود کسری بودجه ای

که در تبصره ۱۴ و هدفمندی یارانه ها وجود داشت؛ درخواست جدی ما از مجلس این است که طبق همین توافق و همکاری که پیش از این داشتیم سقف بودجه را افزایش ندهند و کمک می کند به تعامل

مشترک دولت و مجلس که سال قبل موتور تورم از محل کسری بودجه را کنترل کنیم.

وزیر اقتصاد درباره اجرای اعطای سهام عدالت در قانون بودجه امسال، گفت: آنچه مربوط به سهام عدالت قانون بودجه ۱۴۰۱ تحت پوشش نهادهای حمایتی است، با توجه به نظر هیات تطبیق مصوبات

مجلس ابراز کرد مبنی بر اینکه حتما در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شود، از رئیس جمهوری درخواست کردیم تا در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شود و تا آخر اسفندماه به عنوان مصوبه نهایی

امسال داشته باشیم.

خاندوزی درباره پرداخت وام بانکها به کارکنان و شرکت های خود، گفت: حتماً یکی از تخلفاتی که بانک مرکزی باید به طور جدی با آن برخورد و مبارزه کند، این موضوع است که باعث شده سرمایه

اجتماعی و اعتماد گروهی از مردم از بین برود.

وی بیان کرد: اگر بیش از سقف، تسهیلات به کارکنان بانکی پرداخت شده باشد، باید در اولویت های نظارتی بانک مرکزی قرار بگیرد و بنده هم حتماً این موضوع را در شورای پول و اعتبار به عنوان یک

مطلبه جدی مطرح خواهم کرد.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: یکی از راهبردهایی که به شکل ویژه در حال پیگیری آن هستیم این است که ابعاد عدالت اجتماعی و اقتصادی مردم را تقویت کنیم.

خاندوزی تأکید کرد: اقتصادی که ریشه های آن به حمایت و آگاهی مردم بازنگردد، پایداری نخواهد داشت و پایداری پیشرفت اقتصادی محصول مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی و پیشرفت های

اجتماعی مردم است.